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Bu Bölümde

Uzaktan Eğitim

1

Bu bölümde, günümüzün en popüler konularından 
biri olan uzaktan eğitime giriş yapacağız. Uzaktan 
eğitimin ne olduğunu ve türlerini öğreneceğiz. 

Dünya genelinde oldukça yüksek kullanıcı kitlesi-
ne sahip olan MOODLE (Modular Object Oriented 
Dynamic Learning Environment) hakkında bilgi sa-
hibi olacağız.

Giriş 2
Kısaltma Listesi 2
Uzaktan Eğitim 3
MOODLE Nedir? 5
MOODLE Öğrenim Yönetimi Araçları? 8
Neler Öğrendik? 8
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Giriş
İnsanların yoğun çalışma temposu nedeniyle, zaman ve maliyet gibi 
faktörlerden kazanç sağlaması için uzaktan eğitim sistemi ile bilgi aktarılması 
oldukça önemlidir. Özellikle önsözde belirttiğim gibi, dünya genelinde yaşanan 
pandemi dönemiyle beraber uzaktan eğitimin ne kadar önemli olduğu ortaya 
çıkmıştır.

Uzaktan eğitim, piyasa değerini ciddi anlamda arttırmıştır. Öncelikle MOODLE 
(Esnek Nesne Yönelimli Dinamik Öğrenme Ortamı) üzerinden geliştireceğimiz 
sistemde, bir temaya ihtiyacımız olacaktır. Örnek bir tema belirleyerek, baştan 
sona kurulum sağlanacaktır.

Çağımızın popüler alanlarından olan veri madenciliği ile MOODLE eğitim 
sistemini birleştirerek örnek bir veri işlemesi yapılacaktır. Sistem içerisinde 
bulunan forum etkinliği ile kullanıcıların eylemleri toplanacaktır. Veritabanından 
alınan veriler işlenerek, oluşturulan algoritmaya göre metin madenciliği ile 
işlenecektir. Forum içerisinde metinler analiz edilerek, API hizmeti ve CSV 
dosyası aracılığıyla duygu analizi yapılacaktır.

Böylece MOODLE ile neler yapılabileceği, nasıl geliştirmeler olabileceği 
konusunda ufkumuz genişlemiş olacaktır. Daha sonra popüler sistemler olan 
Adobe Connect, Google Classroom, Google Meet, Zoom gibi uygulamaları 
detaylı bir şekilde anlatılacaktır. Uzaktan eğitim sürecinde yaşanabilecek 
problemlere çözümler üretilecektir. 

Anahtar Kelimelerimiz
Uzaktan Eğitim, MOODLE, Adobe Connect, Google Classroom, ZOOM, Metin 
Madenciliği

ısaltma Listesi
Kısaltma listesine göz gezdirmemiz, bilmediğimiz veya unuttuğumuz kavram-
lar için hızlıca fikir edinmeyi sağlayacaktır. Bu nedenle çok önemlidir. 

FTP: Dosya Transfer Protokolü 

MOODLE: Esnek Nesne Yönelimi Dinamik Öğrenme Ortamı 

LMS: Öğrenim Yönetim Sistemi 

CMS: İçerik Yönetim Sistemi

DB: Veritabanı
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PHP: Üstünyazı Önişlemcisi

SEO: Arama Motoru Optimizasyonu

SSL: Güvenli Giriş Katmanı

CAPTCHA: Carnegie Mellon Bilgisayar Bilimi Okulu

HTTP: Üstün Metin Transfer Protokolü

HTTPS: Güvenli Üstün Metin Transfer Protokolü

PDF: Taşınabilir Dosya Formatı

XLS: Excel Elektronik Tablo Dosyası

DOCX: Microsoft Word Açık XML Belge Dosyası

RSS: Zengin Site Özeti

CSV: Virgülle Ayrılmış Değerler

API: Uygulama Programlama Arayüzü

Uzaktan Eğitim
Bireylerin, yer ve zaman fark etmeden teknoloji altyapısını kullanarak eğitim 
aldığı sisteme Uzaktan Eğitim denir. 
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MOODLE 2
Bu bölümde, MOODLE (Nesne Yönelimli Dinamik Öğrenme Ortamı)’nı indirerek 
kurulumunu sağlayacağız. Hem sunucu için hem de localhost için ayrı ayrı ku-
rulumlara değinilecektir. 

Tasarım, güvenlik, ders oluşturmak, SEO, optimizasyon ayarları ve çok daha faz-
lasını öğreneceğiz. 

Özet geçmek istersek, baştan sona kendimize ait bir uzaktan eğitim platformu 
oluşturmuş olacağız.
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Uzaktan eğitim sistemi olarak örnek uygulamamızda MOODLE öğrenim yönetim 
sistemi platformu seçilmiştir. MOODLE açık kaynak kodlu olarak bireylere 
sunulmuştur. MOODLE sisteminin kullanılması için öncelikle kurulum dosyasının 
indirilip Linux Sunucu üzerine veya bir sanal makine üzerine kurulması gerekmektedir. 
MOODLE kurulumunda MySQL veritabanı kullanımı ihtiyacı da duyulmaktadır.

MOODLE İndirme İşlemi
MOODLE indirmek için öncelikle www.moodle.org adresine girmek gereklidir. 
Bu sitede MOODLE ile ilgili birçok bilgiye ulaşılabilir. Web site dilini değiştirmek 
için sağ üst köşede bulunan dil listesine tıklanmalıdır.

İndirme sayfasına geçebilmek için üst menüde bulunan Downloads’a tıklayalım.
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Download simgesine ve MOODLE 3.10+ (güncellemelere göre değişiklik gös-
terebilir) butonuna tıklandığında aşağıdaki görseldeki gibi detaylı indirme say-
fasına yönlendirilecektir.

Açılan sayfada Mac Os X ve Windows işletim sistemleri için indirme paketleri yer 
almaktadır. İndirmek istediğiniz versiyonu ve dosya biçimini seçerek indirme 
işlemi başlatılabilir. Uygulamada örnek olarak 3.10+ versiyonunun .zip dosya 
biçimiyle indirilmiştir. 3.10+ versiyonunun yanında bulunan Download zip 
butonuna tıklanır. Uygun olan biçim ile indirme işlemi sağlanabilir. İndirme 
işlemi başlaması için aşağıdaki resimde bulunan sayfaya yönlendirilir.

MOODLE kurulum dosyasının bilgisayarınızda nereye indirileceğini seçilir ve 
Kaydet butonuna tıklanır. İndirme işlemi başlayıp kısa sürede tamamlanacaktır.
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C anel zerinden MOODLE urulumu
Softaculous ile kolayca Cpanel üzerinden, açık kaynak kodlu web uygulamala-
rı kurulabilir. Cpanel’e girmek için siteadresi/cpanel veya siteadresi/2082 gibi 
yollar izlenir. Cpanel’e giriş yapıldığında Software kategorisi altında bulunan 
Softaculous Apps Installer seçeneğine tıklanır.

Açılan ekrandan genel özellikler incelenebilir. Kuruluma başlamak için Install 
Now butonuna tıklanır.

Açılan Softaculous ekranından arama 
kutusuna MOODLE yazılır. Çıkan so-
nuçlarda MOODLE’a tıklanır.
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Açılan sayfada site bilgilerini girmek gereklidir.

Choose the version you want to install: Kurulması istenilen MOODLE versiyo-
nu bu alandan seçilir.

Protokol Seçiniz: Sitenin hangi protokol ile açılacağı bu alandan seçilir. SSL ser-
tifikası kullanılması durumunda bu alan oldukça önemlidir. 

Domain Seçimi: Kurulum sağlanacak alan adı ismi bu alana girilir.

Yükleme Dizini: Kurulum dosyalarının hangi dizine yükleneceği bu alandan 
belirtilir.

Veri Dizini: Verilen saklanacağı dosya dizini bu alanda belirtilir.

CRON İşlemi: MOODLE içerisinde çalışan scriptler CRON’a ihtiyaç duyar. Belir-
tilen zaman aralıklarında belirli işler yaptırılır. CRON bir görev zamanlayıcısıdır.

Site Name: Site adınız bu alana yazılır.

Site Description: Siteniz hakkında açıklama yazısı bu alana yazılır.

Admin Username: Yönetim paneline girişte kullanılacak olan kullanıcı adı bu 
alana girilir.

Admin Password: Yönetim paneline girişte kullanılacak olan şifre bu alana giri-
lir. Şifre oluşturulurken tahmin edilmesi zor karakterlerin kullanılmasına dikkat 
edilmelidir.
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First Name: Adınız bu alana girilir.

Last Name: Soyadınız bu alana girilir.

Admin Email: Yöneticinin mail adresi bu alana girilir.

Select Language: Kurulum dili seçilir.

Veritabanı Adı: Otomatik olarak oluşturulacak olan veritabanı adı bu alana girilir. 

Table Prefix: Tablo ön adı bu alana yazılır. Tablo ön adlarının tahmin edilebilir 
olmamasına dikkat edilir.

Disable Update Notification Emails: Güncelleme ve e-posta bildirimlerini dev-
re dışı bırakmak için bu alan işaretlenir. 
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Sanal Sunucu Local ost  zerine MOODLE urulumu
PHP dili ile oluşturulmuş yazılımları bilgisayarlarda çalıştırabilmek için sanal 
sunucu programı kurulumunun gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Bu işlem 
için birçok sanal sunucu programı bulunmaktadır. Xampp programı da bu 
programlardan biridir. Xampp sanal sunucu programı kurulumu için sırasıyla 
şu adımlar takip edilir. Öncelikle XAMPP sanal sunucu programı indirme ekranı 
https://www.apachefriends.org/tr/download.html linki üzerinden görüntülenir.

Yükle butonuna tıklandığında sunucu 
üzerinde dosyalar oluşturulmaya baş-
lanacaktır. Kurulum ilerleme durumu 
açılan sayfada belirtilecektir.

Kurulum tamamlandığında 
Tebrikler, kurulum başarılı me-
sajı ile karşılaşılacaktır. Web site 
ziyaret edildiğinde kurulumun 
başarılı bir şekilde tamamlandı-
ğı görüntülenecektir.
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Misafir erişimi için ders giriş 
sayfası örnek olarak aşağıdaki 
gibi olacaktır. 

ullanıcılara Gözat
Kullanıcılara göz gezdirmek, düzenleme, düzenleme yapmak için Site Yöneti-
mi>Kullanıcılar>Hesaplar>Kullanıcalara Gözat yolları izlenir.

Çöp kutusu simgesine tıklanarak kullanıcı hesabı silinir. 

Göz simgesine tıklanarak hesap askıya alınır. (Göz işareti aktif iken hesap aktif 
durumdadır.)

Çark yani ayarlar simgesine tıklanarak kullanıcı hesabı bilgileri görüntülenebilir 
ve güncelleme sağlanabilir. 

Toplu ullanıcı Eylemleri 

Zamandan tasarruf etmemiz için 
bazı işlemleri toplu bir şekilde yap-
mamız gereklidir. MOODLE’da kul-
lanıcı hesapları ile ilgili işlemlerde 
toplu işlemlere imkan vermektedir. 
Toplu kullanıcı işlemlerine ulaşmak 
için Site Yönetimi>Kullanıcılar>-
Hesaplar>Toplu Kullanıcı Eylem-
leri yolları izlenir.
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Uygulanacak işlemi seçmek için Seç… kutusundan yapılacak işlem seçilir ve Git 
butonuna tıklanır. Kullanıcıların toplu olarak hesapları onaylanabilir, mesaj gön-
derilebilir, hesaplar silinebilir vb.

ullanıcı Yüklemek İşlemi 
Dışarıdan .csv dosyası olarak kolayca kullanıcı yükleme, aktarma işlemi yapılabi-
lir. MOODLE’ın sağladığı en güzel özelliklerden biridir. Hatırlarsanız .csv dosyası 
için Virgülle Ayrılmış Değerler demiştik. Kullanıcı yükle sayfasına ulaşmak için 
Site Yönetimi>Kullanıcılar>Hesaplar>Kullanıcı yükle yolları izlenir.

Ders Eklemek
Ders ekleme yapmak için yönetim panelinde bulunan Gezinme kategorisi al-
tında bulunan Dersler linkine tıklanır. YENİ DERS EKLE butonu aktif olacaktır. 
Yeni ders ekle butonuna tıklanıldığında ders ekleme detay sayfası açılacaktır.

Kullanıcılar listelenir. İşlem yapılmak istenilen kullanıcılar 
Seçime ekle butonuna tıklanarak seçili kullanıcı listesine 
eklenir. Eğer tüm kullanıcılar seçili kullanıcı listesine ek-
lenmek istenirse Tümünü ekle butonuna tıklanmalıdır.

NOT
CSV ayracı alanında aktarım yapacağınız dosyada kullanılan ayraç işaretini 
doğru bir şekilde işaretleyiniz. Belirtilen formatta olmayan dosyalarda akta-
rım sağlanmayacaktır.
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Uzaktan Eğitim 
Sistemlerinde Örnek 
Metin Madenciliği

3

MOODLE uzaktan eğitim sisteminin forum etkinliğini 
kullanarak örnek bir metin madenciliği uygulaması 
yapacağız.

Metin Madenciliği günümüzün en popüler alan-
larından biridir. Gelecekte de veri madenciliğinin 
değerinin katlanarak artacağı öngörülmektedir. Bu 
uygulama ile aynı zamanda MOODLE’ı nasıl geliştire-
bileceğimiz konusunda da fikir sahibi olmuş olacağız.
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eri Madenciliği Data Mining
Günümüzde birçok kaynaktan veri alıp bu verileri veritabanlarında saklayan ku-
rumların amaçlarından biri de ham verileri bilgiye dönüştürmektir. Bu işlem yani 
veriyi bilgiye dönüştürme işlemi Veri Madenciliği olarak adlandırılmaktadır.

Büyük firmaların artık veri işlemeye büyük yatırımlar yaptığını, yapılan yeni pro-
jelerin veri işleme odaklı olduğunu görmekteyiz. Veri madenciliğinin günümü-
zün ve geleceğimizin en popüler, değeri yükselen alanlarından biri olduğuna 
emin olabiliriz.

Veri madenciliği genellikle büyük veriler ile yapılır. E-ticaret, muhasebe, banka-
cılık, tıp, mühendislik gibi her türlü alanda kullanılmaktadır. Özellikle e-ticaret 
alanında kullanıcıların satın alma alışkanlıklarını analiz ederek, kullanıcılar kar-
şısına ilgi duyduğu ürünleri çıkarır ve firmaların çok daha fazla satış yapmasını 
sağlar. Veri madenciliğinde kullanılan en popüler yazılım dilleri Python ve R di-
lidir. Veri, bir veri tabanından çekilip sını$anarak ayıklanır. Belirtilen algoritmaya 
göre ayıklanarak işlenir ve sonucunda karar verilir. 

Metin Madenciliği Text Mining
Metin madenciliği, veri kaynağı olarak metni kabul eden veri madenciliği alanı-
dır. Metini işleyerek ortaya kararlar yani sonuçlar çıkarır. Örneğin; sosyal medya-
da herhangi bir paylaşıma gelen yorumları bilgisayara analiz ettirerek, yorumla-
rın genel olarak olumlu veya olumsuz olduğu sonucuna varabiliriz. Özelikle çok 
daha büyük verilerde metin madenciliğinin rolü ve önemli daha çok artacaktır. 
Metin madenciliği ile zamandan ve maliyetten tasarruf sağlanır. 

Metin madenciliği iş akışı aşağıdaki gibidir.

1. Problem Tanımı (Problem Definition)

2. Toplanacak Metnin Belirlenmesi (Identify Text To be Collected)

3. Metin Organizasyonu (Text Organization)

4. Özellik Çıkarımı (Feature Extraction)

5. Analiz (Analysis)

6. Bilgiye Ulaşım (Reach an Insight)
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Bazı metin madenciliği kavramları;

Tokenization
Metnin belirtilen kurala göre bölünmesini sağlar. Örneğin; metnin / işaretine 
göre bölünmesi sağlanabilir.

Normalization Words
Metin içerisinde bulunan kelimelerin düzenlenmesini sağlar. Örneğin; küçük 
büyük harf düzenini sağlayabilir, kelimelerin sağında veya solunda bulunan 
boşlukları temizleyebilir.

Sentence Segmentation
Metnin cümle şeklinde parçalanma yöntemidir.  Geneliikle blog yazılarında, ka-
rışık düzenlenmemiş metinlerin cümlelere ayrılmasında kullanılır.

Bag Of Words
Metinler içerisinden belirlenen kelimeleri ve kaç kere tekrar ettiklerini çıkart-
mak için kullanılır. 

Feature Extansion
Oluşturduğumuz ihtiyaç modeline göre metinler içerisinden istenilen özellik-
teki kelime veya kelime gruplarını çıkarır. Örneğin aynı uzunluktaki kelimelerin 
metin içerisinde ne kadar geçtiğinin oranı hesaplanabilir. 

Stemming
Metin içerisinde benzer olarak 
geçen tekrar eden kelimeleri 
ana bir kelimeye indirir. Örneğin 
race, racer gibi.
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Örnek Metin Madenciliği Algoritması
Metin madenciliği yapabilmek için birçok algoritma geliştirilmiştir ve 
geliştirilmeye devam etmektedir. Herhangi birine değinmek istersek RAKE 
PHP algoritmasını örnek verebiliriz. RAKE PHP kısaca Hızlı Otomatik Anahtar 
Kelime Çıkarma Algoritması olarak açıklanabilir. Anahtar kelimeler, aslında 
sosyal medyada da genel olarak kullanılan etiketlerdir. Etiketler ile önemli olan 
konuları, başlıkları belirtmiş oluruz. Anahtar kelimeler yani bir diğer deyişle 
etiketler metin madenciliğinde oldukça önemlidir. Benzer içerikleri konularına 
göre gruplandırmak, listeleme yapmak vs. gibi işlemler yapmak için kullanılır.

Bu işlemleri yapmak için birçok algoritma yöntemi mevcuttur. Ancak her al-
goritmanın, özel olarak yazılım dillerine uyarlanması gerekir. Bazı algoritmalar 
farklı yazılım dillerinde çalışmamaktadır. MOODLE uzaktan eğitim sistemi PHP 
dili ile yazıldığı için RAKE PHP algoritması ile uyumludur. RAKE PHP gibi birçok 
algoritma üretilmiştir. PHP uyumluluğu RAKE adlı bir Python yazılım dili algorit-
masının çevirisi olarak Richard Filipčík tarafından yazılmış olan farklı bir projeye 
dayanmaktadır.

Online Metin Madenciliği Uygulamaları
Metin madenciliği alanının popülerleşmesi ile birlikte birçok uygulama gelişti-
rilmiştir.  Masaüstü uygulamalar, kaynak dosyalar dışında online sistemler orta-
ya çıkarılarak kullanım oldukça kolaylaştırılmıştır. API hizmeti kullanarak, web 
sitesi uygulaması ve metin madenciliği yapılmak istenilen sistemler arasında 
kolayca bağlantı sağlanabilir ve anlık işlemler yapılabilir. API hizmeti dışında 
çoğu online sistemler XLS, CSV, Google Sheets, Zapier, Rapidminer, Zendesk 
gibi uygulama ve formatları da desteklemektedir.

Bazı online metin madenciliği uygulamaları;

 » Monkey Learn

 » Microsoft Azure 

 » Gavagai

 » Text Mining Online

 » Meaning Cloud

MonkeyLearn ile desteklenen metin madenciliği modelleri aşağıdaki gibidir.
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Adobe Connect Kurulumu
Adobe Connect, sanal sını#arın oluşturulup, paylaşımlar yapılabildiği bir 
uzaktan eğitim uygulamasıdır. Dünya genelinde en çok kullanılan uzaktan 
eğitim uygulamalarından biridir. Adobe Connect derslerine bağlanmak için 
öncelikle masaüstü uygulamasını indirmeliyiz. Adobe Connect’e tarayıcı ve 
masaüstü uygulaması üzerinden erişilebilir. 

Adobe Connect masaüstü uygulamasını indirmek için öncelikle helpx.adobe.
com/adobe-connect/connect-downloads-updates.html adresine girmemiz 
gereklidir. Meeting Applications for Adobe Connect bölümünde bulunan 
işletim sisteminize uygun kurulum dosyası linki üzerine tıklayınız. Örnek olarak 
Windows işletim sistemi üzerinde kurulum sağlayacağız. Bu nedenle For 
Windows (64 bit): Click here to install linkine tıklamalıyız.

Kurulum dosyası indirilmiş olacaktır. ConnectSetup.exe 
kurulum dosyası üzerine tıklayınız.

Açılan ekranda Adobe Connect indirme işlemleri 
tamamlanacaktır. 

NOT
İndirme işlemini sağlarken, işletim sistemi türünüze göre seçim yapmalısınız. 
İşletim sistemi türünü bu bilgisayar simgesine sağ tıklayarak özellikler bölü-
münden öğrenebilirsiniz.
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Derslere bağlanmak istenildiğinde uygulama içerisinde bulunan kutucuğa siz-
lerle paylaşılan toplantı linkini giriniz ve Devam et butonuna tıklayınız. Derse 
belirtilen şekilde giriş sağlayabilirsiniz.

Adobe Connect Mobil
Adobe Connect uygulamasını mobil aygıtlar (telefon, tablet vb.) üzerinden de 
kullanabilirsiniz. Android ve iOS aygıtlara uyumludur. 

Android işletim sistemli cihazlarınız için Google Play uygulaması üzerinden 
indirme işlemini sağlamamız gereklidir. Google Play uygulamasını açınız ve 

İndirme ve kurulum işlemi tamamlandı-
ğında Yükleme tamamlandı mesajı ile 
karşılaşacaksınız. Kısayol simgesi oluştur-
mak istiyorsanız ayarları istediğiniz gibi 
özelleştirebilirsiniz. Çık butonuna tıklaya-
rak kurulum ekranından çıkabilirsiniz.

Kurulumda örnek olarak Bir Ma-
saüstü kısayolu oluştur alanını 
işaretledik ve kısayol masaüstüne 
oluşturulmuş oldu.
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arama kutusuna Adobe Connect yazınız. Çıkan sonuçlardan Adobe Connect 
uygulaması üzerine tıklayınız.

Yükleme işlemi bittiğinde uygulamayı açmak için üzerine tıklayınız. Bir sözleş-
me ile karşılaşacaksınız. Kullanıcı sözleşmesini Accept butonuna tıklayarak ka-
bul edebilirsiniz. 

Açılan ekrandaki Meeting URL kısmına toplantı linkini giriniz ve Next butonu-
na tıklayınız. Oluşturulan toplantı ayarlarına uygun olarak ziyaretçi bilgilerinizi 
veya kullanıcı hesap bilgilerinizi girerek toplantıya erişim sağlayabilirsiniz.

Bir sonraki görseli inceleyebilirsiniz.

Yükle butonuna tıklayarak indirme işlemini 
başlatabilirsiniz. Uygulama otomatik olarak 
kurulacaktır.
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Bu bölümde, popüler video konferansı hizmeti olan 
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Zoom yeliği ve urulumu
Zoom üzerinden çevrimiçi toplantılar, video konferansı ve sohbet hizmetlerini 
oluşturabilmek için üyelik oluşturmamız gereklidir. Öncelikle www.zoom.us ad-
resine giriş yapalım. Anasayfa açıldığında, sağ üst köşede bulunan SIGN UP, IT’S 
FREE butonuna tıklayınız. 

Açılan sayfadan doğum tarihinizi ay, gün, yıl olarak giriniz.
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Your work email address kutucuğuna mail adresinizi yazınız. Mavi renkli Sign 
Up butonuna tıklayınız. Ayrıca Google ve Facebook hesaplarınızla da hızlıca 
üyelik oluşturabilirsiniz. 

Belirttiğiniz mail adresinize üyelik doğrulama 
maili gelecektir. Activate Account butonuna 
veya mail içerisindeki linke tıklayarak hesabınızı 
akti$eştirebilirsiniz.

Bu adımda, bir eğitim kurumu adına mı üye 
olup olmadığınız sorulacaktır. Durumunuza 
göre Yes veya No alanını işaretleyerek Continue 
butonuna tıklayınız.
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